
 
 

 

Sundhedsstyrelsen 
Islands Brygge 67 
2300 København S 
Danmark 
 
T +45 72 22 74 00 
E sst@sst.dk 
www.sst.dk 
 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 8. april 
2026 på Infektionssygdomme - Aarhus 
Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Infektionssygdomme på Aarhus 
Universitetshospital. Forrige besøg var i 2022.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Intern medicin samt hoveduddannelsesforløb i Intern 
medicin: Infektionsmedicin, Dermato-venerologi og Samfundsmedicin. Ved 
selvevalueringen fremgår det endvidere, at afdelingen modtager KBU-læger fra 
andre afdelinger og hoveduddannelseslæger i Pædiatri i kortere fokuserede 
ophold.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat to læger i KBU-stillinger, fire læger i 
introduktionsforløb og syv læger i hoveduddannelsesforløb, heraf seks i Intern 
medicin: Infektionsmedicin og én i Dermato-venerologi.  
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter fraset KBU-læger. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler, at flest mulige uddannelseslæger deltager i 
selvevalueringen, samt at alle afdelingens typer af uddannelsesstillinger er 
repræsenteret.  
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Afdelingen og inspektorerne er overordnet enige i deres temascoringer. Begge 
parter scorer arbejdstilrettelæggelse som utilstrækkelig. Derudover scorer 
inspektorerne konferencernes læringsværdi og læringsmiljøet som tilstrækkelig, 
mens afdelingen scorer disse to som særdeles gode. Parterne er enige i de 
resterende temaer, der alle scores tilstrækkelige eller særdeles gode. 
 
Inspektorerne beskriver en fagligt velfunderet og engageret afdeling med et 
bredt patientgrundlag og en tydelig uddannelseskultur, hvor både yngre læger 
og speciallæger prioriterer læring og supervision. Introduktionen, særligt for de 
yngste læger, fremhæves som tryg og struktureret, og der peges på et godt 
kollegialt miljø og velfungerende undervisnings- og stuegangsaktiviteter.  
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er samlet set delvist indfriet. Særligt 
arbejdstilrettelæggelse er fortsat en udfordring, mens indsatsområdet 
stuegangssupervision vurderes delvist opfyldt.   
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
Der er således tale om en engageret uddannelsesafdeling, hvor de iværksatte 
tiltag forventes at styrke lægers videreuddannelse yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest mulig derefter.  
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